
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
U.O.A. - PROTEZIONE CIVILE

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/08/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 947

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9870 del 08/08/2019

OGGETTO: DECRETO N. 9395 DEL 1 AGOSTO 2019 - RETTIFICA ED APPROVAZIONE 
NUOVO ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO il D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;

VISTO il DPGR n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.  450 del  29 settembre 2017,  con la quale è stato 
individuato il Dirigente Generale reggente del Dipartimento Presidenza;

VISTO il D.P.G.R. n.110 del 16 ottobre 2017, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento Presidenza all’ing. Domenico Pallaria;

VISTA la D.G.R n.299 dell’11.08.2015 avente ad oggetto “Settore Protezione Civile – Provvedimenti”, 
con la quale è stata istituita l’Unità Organizzativa Autonoma “Protezione Civile”;

VISTA la D.G.R.  n.  549 del  19 novembre 2018,  con la  quale è stato conferito  ad interim l’incarico 
dirigenziale UOA “Protezione Civile” al Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Presidenza”;

VISTA la Delibera di  G.R. n.  63 del  15 febbraio 2019 recante “Struttura Organizzativa della Giunta 
Regionale - Approvazione -  Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n.  541/2015 e 
s.m.i”.;

VISTA la L.R. n. 48 del 21/12/2018 “Legge di stabilità regionale 2019”;

VISTA la L.R. n. 49 del 21/12/2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019 - 2021”;

VISTA la D.G.R. n. 648 del 21/12/2018 recante “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2019  -  2021  (artt.  11  e  39,  c.  10,  d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);

VISTA la D.G.R. n. 649 del 21/12/2018 recante "Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019 – 2021 (artt. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;

VISTO il  D.Lgs.  n.  50  del  18  aprile  2016  "Attuazione  delle  Direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

PREMESSO CHE:

·         con Decreto n. 9395 del 1 agosto 2019 si è proceduto all’approvazione della bozza di  
ordine su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) n. 5032804, per l'acquisto 
di  n.  2  condizionatori  lnverter  Sirius  da  18.000  btu/h,  per  come  dettagliato  nel  medesimo 
documento d'ordine, in atti, TRIAL SERVICE DI TRIPODI SERGIO GABRIELE & C. SNC, per un 
importo pari ad € 2.793,32 oltre IVA al 22% per € 614,53 (importo complessivo pari ad € 3.407,85 
IVA inclusa);

·         in fase di inoltro della predetta bozza d’ordine al punto ordinante, volta alla successiva 
formalizzazione mediante sottoscrizione con firma digitale, è stata riscontrata una anomalia del  
sistema MePA che ha causato l’eliminazione del documento;

·         pertanto  è  stata  generata  una  nuova  bozza  d’ordine  recante  n.  5067233  recante 
medesimo contenuto di quella n. 5032804, eliminata dal sistema;

 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

DATO ATTO CHE:

·       con il  richiamato Decreto  n.  9395/2019 è  stato assunto  il  pertinente  impegno contabile 
7198/2019 sul capitolo U0214110316 del Bilancio 2019;

·         è stato, altresì, acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z50291D453

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’approvazione della nuova bozza d’ordine sul MePA n. 
5067233 per l'acquisto di n. 2 condizionatori lnverter Sirius da 18.000 btu/h, per come dettagliato nel 
medesimo documento d'ordine, in atti, TRIAL SERVICE DI TRIPODI SERGIO GABRIELE & C. SNC, per 
un importo pari ad € 2.793,32 oltre IVA al 22% per € 614,53 (importo complessivo pari ad € 3.407,85 IVA 
inclusa), fermo restando, per il resto, il contenuto del Decreto n. 9395/2019;

DATO ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 013 
e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 
7 bis comma 3 del D.Lgs. n.33 del 2013;

VISTA la legge regionale n°  34 del 2002 e s.m.i.,  ritenuta la propria competenza, su proposta della 
competente struttura a, che ha dichiarato la regolarità dell'atto;

D EC R E T A

Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:

-   di  rettificare  il Decreto n. 9395 del 1 agosto 2019, nella sola parte riferita all’Ordine diretto di 
acquisto n. 5032804 per il quale è stata riscontrata una anomalia del sistema MePA che ne ha 
causato l’eliminazione, confermandone, per il resto, il contenuto;

- di approvare, conseguentemente, il documento d'Ordine diretto d'Acquisto generato in bozza sul 
MePA n.  5067233   per un importo pari ad € 2.793,32 oltre IVA al 22% per € 614,53 (importo 
complessivo pari ad € 3.407,85 IVA inclusa) generato sul portale dedicato agli acquisti in  rete 
delle Pubbliche Amministrazioni, e le condizioni in esso contenute, in atti;

-    di affidare, pertanto, mediante Ordine diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione,  l'acquisto  di  n.  2  condizionatori  lnverter  Sirius  da  18.000  btu/h,  per  come 
dettagliato nel  medesimo documento d'ordine,  in atti,  TRIAL SERVICE DI TRIPODI SERGIO 
GABRIELE & C. SNC, per un importo pari ad € 2.793,32 oltre IVA al 22% per € 614,53 (importo 
complessivo pari ad € 3.407,85 IVA inclusa)

-   di  procedere, per l'effetto, all'inoltro telematico a mezzo del portale MePA del predetto Ordine 
diretto di Acquisto previa sottoscrizione a mezzo di firma digitale;

-   di confermare l’impegno già assunto con il Decreto n. 9395/2019 pari ad € 3.407,85 IVA inclusa 
di cui al presente provvedimento sul capitolo U0214110316 del bilancio 2019;

-   di stabilire che si provvederà con atti successivi alla liquidazione dei corrispettivi dovuti,  previa 
presentazione di regolare fattura e positivo esperimento delle dovute verifiche tecniche, contabili 
ed amministrative, ivi incluse quelle relative alla regolarità del fornitore in materia contributiva, 
previdenziale ed assicurativa;

-    di confermare che il Codice Identificativo di Gara (CIG) riferito alla presente procedura risulta 
essere il seguente: Z50291D453;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-   di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 
del 013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione 
ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n.33 del 2013

-    di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 
120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MORABITO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 947/2019 
DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES) U.O.A. - PROTEZIONE CIVILE 

OGGETTO:  DECRETO  N.  9395  DEL  1  AGOSTO  2019  -  RETTIFICA  ED 
APPROVAZIONE  NUOVO  ORDINE  DIRETTO  DI  ACQUISTO  SUL  MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 08/08/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


